



Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. NST-401-01004

Den 9. december 2013

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 2. december 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 17 til L 72, spørgsmål nr. 21 til L 71, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jørn Dohrmann (DF), Henrik Høegh (V), Vivi Kier (KF), Villum Christensen (LA).

Spørgsmål nr. 17 (L72), spørgsmål nr. 21 (L71)

Ministeren bedes redegøre for, hvilke samfundsøkonomiske og erhvervsøkonomiske konsekvenser den danske gennemførelse af vandrammedirektivet afstedkommer?

Svar

Forslag til lov om vandplanlægning er en rammelov, der skal udmøntes gennem bekendtgørelser. Lovforslaget har til formål at gennemføre vandrammedirektivets bestemmelser om vandplanlægning i dansk lovgivning. For så vidt angår de økonomiske og administrative konsekvenser af lovforslaget henvises til lovforslagets almindelige bemærkninger, afsnit 4, 5 og 6.

I forbindelse med den konkrete gennemførelse af vandplanlægningen vil der blive gennemført økonomiske analyser og konsekvensvurderinger.

Som det fremgår af lovforslaget skal miljøministeren i overensstemmelse med vandrammedirektivet senest to år før hver planperiode offentliggøre en basisanalyse bl.a. indeholdende en økonomisk analyse af vandanvendelsen. I overensstemmelse med direktivet fremgår det endvidere af lovforslaget, at der ved fastlæggelse af indsatsprogrammer med udgangspunkt i den økonomiske analyse af vandanvendelsen foretages et skøn over, hvilken kombination af foranstaltninger der vil være den mest omkostningseffektive.

Konkret er planen, at der i forbindelse med fastlæggelsen af indsatsprogrammernes foranstaltninger vil blive udregnet omkostningseffektivitet af virkemidler, herunder statsfinansielle og erhvervsøkonomiske konsekvenser.

Desuden kan økonomiske konsekvensvurderinger indgå i grundlaget for beslutninger om gennemførelse af konkrete projekter, der skal udmønte

indsatsprogrammerne (f.eks. beregninger af konkrete konsekvenser af vandløbsvirkemidler som led i konkrete forundersøgelser).

Ida Auken

/

Mads Leth-Petersen